
注３：進捗欄について

空　欄：工事の発注計画有り　　　      発注済：入札公告から工事引き渡しまで　　

中　止：取り止めた工事 追　加：新しく計画した工事       　　　

令和４年度　魚津市発注予定工事一覧

注１：ここに記載されている内容は、令和４年４月１日時点での見通しであるため、実際の発注工事がこの記載の内容と異なる場合や、記載
されていない工事が発注される場合があります。
　
注２：請負対象工事費が、200万円以上の工事の発注予定について公表しています。

        完  了：工事の引き渡しを終えた　　
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担当課　農林水産課

番号 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式
工事種別

工事の業種
入札予定時期 進捗

森林環境保全整備事業 PCB除去処理　N=1橋

林道別又僧ヶ岳線（別又林道橋）PCB除去処理工事

県単独森林整備事業 コンクリート路面工　L=50ｍ

林道二ケ赤瀬羅線改良工事

県単独森林整備事業 安定処理路盤工　L=100ｍ

林道黒谷１号線改良工事

県単独森林整備事業 EPS軽量盛土工　L=８ｍ

林道別又僧ヶ岳線改良工事

県単独治山事業 かご枠工　L=32段ｍ 指名競争入札

島尻地内山腹工工事

県単独治山事業 大型ふとん篭工　A=70㎡ 指名競争入札
かご枠工　L=20段ｍ

平沢地内山腹工工事

県単独農業農村整備事業 排水フリューム（500×600）　Ｌ＝92ｍ

水路改修工事（鉢）

県単独農業農村整備事業 排水フリューム（600×1000）　Ｌ＝42ｍ

水路改修工事（東尾崎）

県単独農業農村整備事業 コルゲートフリューム（500×500）　Ｌ＝19ｍ

水路改修工事（宮津）

水産物供給基盤機能保全事業 泊地浚渫　V=500㎥
土砂運搬・処分　V=2500㎥

経田漁港浚渫工事
10

東町地内 約3カ月 指名競争入札 しゅんせつ 第２四半期

9
宮津地内 約3カ月 指名競争入札 土木一式 第２四半期

8

東尾崎地
内

約3カ月 指名競争入札 土木一式 第２四半期

7
鉢地内 約5カ月 指名競争入札 土木一式 第２四半期

6
平沢地内 約3カ月 土木一式 第２四半期

5
島尻地内 約3カ月 土木一式 第３四半期

4
二ケ地内 約6カ月 条件付き一般競争入札 土木一式 第１四半期

3
黒谷地内 約3カ月 指名競争入札 土木一式 第２四半期

2
二ケ地内 約3カ月 指名競争入札 土木一式 第２四半期

　
1

二ケ地内 約5カ月 指名競争入札 塗装 第２四半期
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担当課　農林水産課

番号 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式
工事種別

工事の業種
入札予定時期 進捗

地方創生港整備推進交付金事業 浮桟橋更新　N=1基（L=92ｍ）

経田漁港浮桟橋更新工事

20

19

18

17

16

15

14

13

12

11
東町地内 約7カ月 条件付き一般競争入札 土木一式 第２四半期
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担当課　建設課

番号 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式
工事種別

工事の業種
入札予定時期 進捗

市道横枕有山線（新川升田橋）橋梁補修工事 舛田 上部工補修、下部工補修、支承補強工

市道杉野印田線交差点改良工事 本江 L型擁壁及び現場打水路　L=26ｍ
自由勾配側溝　Ｌ＝61ｍ、舗装工　A=1,100　㎡

市道魚津駅中川線道路照明灯更新工事 釈迦堂 照明灯更新　6箇所
　　一丁目

市道友道大愛線外消雪施設井戸再生工事 友道 井戸洗浄　径300㎜、深さ　200ｍ
水中カメラ点検、揚水試験　1式

市道出金山谷線道路改良工事 舛田 L型擁壁　L=100ｍ、自由勾配側溝　Ｌ＝100ｍ

急傾斜地崩壊対策工事（東蔵地区） 東蔵 擁壁工　L=33ｍ

市道東又線舗装工事 三ケ アスファルト舗装工　A＝2,100㎡

市道江口7号線道路改良工事 江口 水路工　L=30ｍ、暗渠工　L=15ｍ
L型擁壁　L=10ｍ、舗装工　Ａ＝660㎡
自由勾配側溝　Ｌ＝48ｍ

市道青島3号線道路改良工事 青島外 側溝工　L=30ｍ

市道並木町1号線外側溝修繕工事 並木町外 自由勾配側溝　Ｌ＝133ｍ、舗装工　Ａ＝240㎡

1
約8カ月 条件付き一般競争入札 土木一式 第１四半期

　

2
約7カ月 条件付き一般競争入札 土木一式 第１四半期

3
約6カ月 条件付き一般競争入札 電気 第２四半期

4
約4カ月 指名競争入札 さく井 第２四半期

5
約5カ月 条件付き一般競争入札 土木一式 第３四半期

6
約5カ月 条件付き一般競争入札 土木一式 第１四半期

7
約5カ月 指名競争入札 舗装 第１四半期

8
約6カ月 条件付き一般競争入札 土木一式 第１四半期

9
約3カ月 指名競争入札 土木一式 第３四半期

10
約3カ月 条件付き一般競争入札 土木一式 第２四半期
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担当課　建設課

番号 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式
工事種別

工事の業種
入札予定時期 進捗

市道本新5号線道路改修工事 自由勾配側溝　Ｌ＝70ｍ

宮津地内排水路改修工事 自由勾配側溝　Ｌ＝30ｍ

市道東尾崎長引野線舗装改修工事 舗装打換工　A=1,600㎡

市道横枕有山線舗装改修工事 舗装切削オーバーレイ　A=1,800㎡

市道経田西町北鬼江線舗装改修工事 舗装打換工　A=1,600㎡

市道三ケ8号線舗装新設工事 アスファルト舗装工　A＝730㎡

六郎丸地内排水路改修工事 自由勾配側溝　Ｌ＝60ｍ

市道六郎丸印田線照明灯改修工事 照明灯（LED）交換　N=29基

市道出金山谷線道路拡幅工事 自由勾配側溝　Ｌ＝50ｍ

11
約3カ月 指名競争入札 土木一式 第４四半期本新

12
約2カ月 指名競争入札 土木一式 第２四半期宮津

約3カ月 指名競争入札 舗装 第２四半期長引野

14
約3カ月 指名競争入札 舗装 第２四半期

13

経田西町

16
約2カ月 指名競争入札 舗装 第３四半期

15
約3カ月 指名競争入札 舗装 第２四半期

六郎丸

18
約3カ月 指名競争入札 電気 第１四半期

17

印田

19
約3カ月 指名競争入札 土木一式 第１四半期舛田

20

湯上

三ケ

約3カ月 指名競争入札 土木一式 第１四半期
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担当課　都市計画課

番号 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式
工事種別

工事の業種
入札予定時期 進捗

青島市営住宅２号棟電気幹線改善工事 電気幹線改修
24戸×１棟

道下市営住宅１、２号棟電気幹線改善工事 電気幹線改修
24戸×１棟、16戸×１棟

市営住宅共用部照明ＬＥＤ化工事 階段、廊下、外灯のＬＥＤ器具への更新
青島、道下、六郎丸、川の瀬、天王、上野方
計６団地

市営住宅共用階段手摺設置工事 階段室の両側手摺化
六郎丸、川の瀬、天王
計３団地

ミラージュプールプールサイド改修工事 三ヶ地内 プールサイドシート更新A≒3800㎡ 条件付き一般競争入札 建築一式 第１四半期
マシンピット蓋更新　10箇所

みらパークふわふわドーム設置工事 三ヶ地内 ふわふわドーム新設A≒137㎡ 条件付き一般競争入札 土木一式 第２四半期
機械設備、電気設備
日除け、ベンチ

柿の木割周辺街路灯整備工事 街路灯　10基

1
仏田地内 約３か月 指名競争入札 電気 第２四半期

　

2

北鬼江地
内

約３か月 指名競争入札 電気 第２四半期

3

仏田外
地内

約３か月 条件付き一般競争入札 電気 第２四半期

4

六郎丸外
地内

約３か月 指名競争入札 建築一式 第２四半期

5
約３か月

6
約7カ月

7

釈迦堂一
丁目地内

約３か月 条件付き一般競争入札 電気 第４四半期

　

8

9

10
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担当課　上下水道課（上水道）

番号 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式
工事種別

工事の業種
入札予定時期 進捗

ダクタイル鋳鉄管φ500　L=170m
県道三箇吉島線送水管布設替工事

軟質ポリエチレン管φ50　L=120m
市道新角川５号線外配水管布設替工事 ダクタイル鋳鉄管φ75　L=100m

ダクタイル鋳鉄管φ100　L=65m
市道加積19号線配水管布設替工事

ダクタイル鋳鉄管φ100　L=320m
市道丸八線外配水管布設替工事 ダクタイル鋳鉄管φ75　L=30m

軟質ポリエチレン管φ50　L=145m

ダクタイル鋳鉄管φ150　L=40m
県道金山谷田方町線外配水管布設替工事 ダクタイル鋳鉄管φ75　L=70m

ダクタイル鋳鉄管φ200　L=70m
県道富山滑川魚津線外配水管布設替工事 ダクタイル鋳鉄管φ100　L=20m

ダクタイル鋳鉄管φ200　L=12m

仮設給水管　L=50m
仮給水　N=3箇所

軟質ポリエチレン管φ50　L=90m
仏田地内配水管布設工事

軟質ポリエチレン管φ50　L=260m
升方簡易水道配水管布設替工事 給水管切替　N=6箇所

1
横枕地内 約4カ月 条件付き一般競争入札 管 第１四半期

　

2

新角川二
丁目地内

約5カ月 条件付き一般競争入札 管 第２四半期

3

上村木一
丁目地内

約3カ月 指名競争入札 管 第１四半期

4

北鬼江地
内

約5カ月 条件付き一般競争入札 管 第２四半期

5

大光寺地
内

約3カ月 条件付き一般競争入札 管 第２四半期

6
友道地内 約3カ月 条件付き一般競争入札 管 第２四半期

7

新金屋一
丁目地内

約3カ月 指名競争入札 管 第１四半期鴨川河川改修放水路工工事に伴う配水管布設替
工事

8

新金屋二
丁目地内

約3カ月 指名競争入札 管 第２四半期鴨川河川改修放水路工工事に伴う配水管仮設工
事

9
仏田地内 約3カ月 指名競争入札 管 第２四半期

10
升方地内 約4カ月 条件付き一般競争入札 管 第２四半期
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担当課　上下水道課（上水道）

番号 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式
工事種別

工事の業種
入札予定時期 進捗

ダクタイル鋳鉄管φ100　L=15m
日尾谷川砂防工事に伴う配水管布設替工事 ダクタイル鋳鉄管φ75　L=15m

水道配管用ポリエチレン管φ75　L=15m

取水ポンプ盤　N=1面
道坂第２水源地電気設備更新工事 計装盤　N=1面

取水流量計　N=1台
取水水位計　N=1台
中央監視装置　１式

横枕浄配水場中央監視設備更新工事 　・クラウド監視装置　１式
　・遠隔制御用モニター　１式
　・既設テレメーター盤機能増設　１式

11
日尾地内 約5カ月 指名競争入札 管 第１四半期

12
道坂地内 約8カ月 条件付き一般競争入札 電気 第１四半期

13
横枕地内 約10カ月 条件付き一般競争入札 電気 第１四半期

14

15

16

17

18

19

20
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担当課　上下水道課（下水道）

番号 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式
工事種別

工事の業種
入札予定時期 進捗

リブ付硬質塩化ビニル管φ150 L=220m
魚津市特定環境保全公共下水道事業
市道六郎丸７号線管渠築造工事

リブ付硬質塩化ビニル管φ150 L=320m
魚津市特定環境保全公共下水道事業
市道六郎丸６号線外管渠築造工事

リブ付硬質塩化ビニル管φ150 L=320m
魚津市特定環境保全公共下水道事業
市道六郎丸７号線外管渠築造工事

硬質塩化ビニル管φ75 L=440ｍ
魚津市特定環境保全公共下水道事業
市道とみ里１号線外圧送管布設工事

リブ付硬質塩化ビニル管φ150 L=100m
魚津市特定環境保全公共下水道事業
市道とみ里９号線外管渠築造工事

マンホールポンプ設置　１箇所
魚津市特定環境保全公共下水道事業
とみ里団地マンホールポンプ設置工事

水路工　□1000×800　L=90ｍ
魚津市公共下水道事業（村木排水区）
村木２号雨水幹線築造工事

リブ付硬質塩化ビニル管φ400 L=280ｍ
鴨川河川改修放水路工工事に伴う
管渠移設工事

リブ付硬質塩化ビニル管φ400 L=280ｍ
鴨川河川改修放水路工工事に伴う
管渠移設工事（その２）

リブ付硬質塩化ビニル管φ150 L=65ｍ
鴨川河川改修放水路工工事に伴う
管渠移設工事（その３）

1

六郎丸地
内

約3カ月 条件付き一般競争入札 土木一式 第１四半期

　

2

六郎丸地
内

約4カ月 条件付き一般競争入札 土木一式 第２四半期

3

六郎丸地
内

約4カ月 条件付き一般競争入札 土木一式 第２四半期

4

金山谷外
地内

約4カ月 条件付き一般競争入札 管 第２四半期

5

金山谷外
地内

約4カ月 指名競争入札 土木一式 第２四半期

6

金山谷外
地内

約4カ月 条件付き一般競争入札 電気 第２四半期

7

本新町地
内

約5カ月 条件付き一般競争入札 土木一式 第２四半期

8

新金屋二
丁目外地

約4カ月 条件付き一般競争入札 土木一式 第１四半期

9

新金屋二
丁目外地

約4カ月 条件付き一般競争入札 土木一式 第１四半期

10

諏訪町地
内

約3カ月 指名競争入札 土木一式 第４四半期
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担当課　上下水道課（下水道）

番号 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式
工事種別

工事の業種
入札予定時期 進捗

硬質塩化ビニル管φ75 L=235ｍ
鴨川河川改修放水路工工事に伴う
管渠移設工事（その４）

表層工 A=140㎡
鴨川河川改修放水路工工事に伴う
舗装本復旧工事

マンホールポンプ設置　１箇所
鴨川河川改修放水路工工事に伴う
マンホールポンプ設置工事

11

諏訪町地
内

約3カ月 条件付き一般競争入札 管 第４四半期

12

新金屋一
丁目地内

約3カ月 指名競争入札 舗装 第２四半期

13

諏訪町地
内

約3カ月 条件付き一般競争入札 電気 第４四半期

14

15

16

17

18

19

20
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担当課　地域協働課

番号 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式
工事種別

工事の業種
入札予定時期 進捗

片貝コミュニティセンター エアコン２基新設
研修室天吊りエアコン新設工事

(仮称)魚津市本江地域交流センター建設工事 Ｓ造り平屋建て　970㎡

10

9

7

8

5

6

3

4

2
友道地内 約9カ月 条件付き一般競争入札 建築一式 第１四半期

　
1

島尻地内 約2カ月 指名競争入札 管 第１四半期
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担当課　社会福祉課

番号 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式
工事種別

工事の業種
入札予定時期 進捗

魚津市障害者交流センター空調設備更新 室外機（ガスヒートポンプ）及び室内機の更新

旧片貝高齢者ふれあいの家解体工事 旧片貝高齢者ふれあいの家の解体

10

9

7

8

5

6

3

4

2
東蔵地内 約2カ月 指名競争入札 解体 第２四半期

　
1

大光寺地
内

約2カ月 指名競争入札 管 第３四半期
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担当課　生活環境課

番号 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式
工事種別

工事の業種
入札予定時期 進捗

魚津駅北側駐輪場整備工事（その２） サイクルポート回収
みらくる保管庫整備

魚津駅北側駐輪場電気設備工事 太陽光発電パネル設置
街路灯設置

観光案内所解体工事 老朽観光案内所の解体 指名競争入札 建築一式 第３四半期
鉄筋コンクリート造　１階約52㎡

10

9

7

8

5

6

3

釈迦堂一
丁目地内

約3カ月

4

2

釈迦堂一
丁目地内

約3カ月 指名競争入札 電気一式 第２四半期

　
1

釈迦堂一
丁目地内

約3カ月 条件付き一般競争入札 建築一式 第２四半期
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担当課　商工観光課

番号 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式
工事種別

工事の業種
入札予定時期 進捗

駅舎内の観光案内所整備
魚津駅観光案内所整備 内装工事、給排水工事等

10

9

7

8

5

6

3

4

2

1

釈迦堂地
内

約3カ月 条件付き一般競争入札 建築一式 第１四半期
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担当課　教育総務課

番号 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式
工事種別

工事の業種
入札予定時期 進捗

清流小学校隣接地整地工事 建物の解体、立木の伐採、整地

東部中学校LED化事業 東部中学校普通教室等（１８教室）

旧上野方小学校解体工事 校舎・プールの解体 条件付き一般競争入札 建築一式 第２四半期

1
吉島 約5カ月 条件付き一般競争入札 解体 第１四半期

　

2
吉島 約1カ月 指名競争入札 電気 第１四半期

3
上野方 約7カ月

4

5

6

7

8

9

10
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担当課　生涯学習・スポーツ課

番号 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式
工事種別

工事の業種
入札予定時期 進捗

ありそドーム自火報設備更新工事 自火報設備更新

10

9

7

8

5

6

3

4

2

　
1

北鬼江地
内

約6カ月 指名競争入札 消防設備 第２四半期
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担当課　図書館

番号 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式
工事種別

工事の業種
入札予定時期 進捗

学習室LED化照明器具更新工事

1
本江地内

直管型40W１灯型蛍光灯撤去　N＝14基
直管型40W３灯型蛍光灯撤去　N＝10基
LED照明設置　N＝24基

約3カ月 指名競争入札 電気 第２四半期

　

2

3

4

5

6

7

8

9

10
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担当課　埋没林博物館

番号 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式
工事種別

工事の業種
入札予定時期 進捗

魚津埋没林博物館屋外通路外修繕工事 屋外通路の修繕工事

　

第２四半期指名競争入札

10

9

7

8

5

6

3

4

1

2

約3カ月 塗装
釈迦堂
地内

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 18／19



担当課　水族博物館

番号 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式
工事種別

工事の業種
入札予定時期 進捗

富山の河川コーナー濾過材更新工事 濾過槽2基　濾過材取替一式

表層コーナー熱交換器及び三方弁更新工事 熱交換器2台、三方弁2組、ポンプ2台取替一式

逆洗ポンプ更新工事 ポンプ1台取替一式

1
三ケ地内 約3カ月 指名競争入札 土木一式 第３四半期

　

2
三ケ地内 約3カ月 指名競争入札 管 第３四半期

3
三ケ地内 約3カ月 指名競争入札 管 第２四半期

4

5

6

7

8

9

10
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